
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 апреля 2025 года № 311 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 8 АВГУСТА 2023 ГОДА № 769 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ 

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28 декабря 2008 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента 
экономического развития торговли и труда Курганской области от 27 декабря 2010 года № 
115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых 
объектов», Уставом Шадринского муниципального округа Курганской области, 
Администрация Шадринского муниципального округа Курганской области постановляет: 
 

1. Внести в постановление Администрации Шадринского муниципального округа 
Курганской области от 08.08.2023 года № 769 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Шадринского муниципального округа 
Курганской области» следующие изменения: 

1.1. приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Шадринского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по экономике, финансам 
и связи Сартасова С.В. 

 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д. В. Жуков



Приложение 
к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 

от 23 апреля 2025 года № 311 
«О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 

от 8 августа 2023 года № 769 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Шадринского муниципального округа Курганской области» 

 
СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023-2029 годы 

 

№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
с. Батурине, пер. 

Южный, около дома 2 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

6 кв. м 6 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

2. 
с. Батурине, ул. 

Молодежная, около 
дома 7 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

26 кв. м 26 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

3. 
с. Батурино, ул. 40 лет 
Победы, около дома 2 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

26 кв. м 26 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 



№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4. 

с. Агапино, 15 метров 
на восток от жилого 

дома по улице Садовой, 
дом 24 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

11 кв. м 11 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

5. 
с. Глубокое, ул. 

Капитана Быкова, около 
дома 88 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

12 кв. м 12 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

6. 
с. Красная Звезда, ул. 
Ефремова, около дома 

1-а 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

300 кв. м 16 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля Павильон 

7. 
д. Максимова, переулок 
Ленина, около дома 1-а 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

12 кв. м 12 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

8. 
с. Красномыльское, ул. 

Пролетарская, около 
дома 1/1 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

50 кв. м 50 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 



№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9. 
с. Мыльниково, пер. 

Восточный, около дома 
2 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

25 кв. м 14,4 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

10. 
с. Мыльниково, ул. 

Набережная около дома 
38 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

55 кв. м 14,3 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

11. 

с. Нижнеполевское, ул. 
Макеева, около дома 17 

по направлению на 
восток 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

30 кв.м. 27 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Промышленные товары Павильон 

12. 
с. Погорелка, 

ул.Исетская, около 
дома 21а 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

30 кв. м 25 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Мясная лавка Павильон 

13. 
с. Понькино, ул. 

Спартака, около дома 
16 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

16 кв. м 16 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 



№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

14. 
д. Качесово, ул. 

Береговая, около дома 
22 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

40 кв. м 9 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Товары повседневного 

спроса 
Павильон 

15. 
с. Черемисское, ул. 

Речная, 30 м на юг от 
жилого дома 23 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

15 кв. м 12 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

16. 
с. Прогресс, около 

здания магазина ул. 
Боровая, дом 4 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

20 кв. м 20 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

17. 
с. Прогресс, около 

здания магазина ул. 
Боровая, дом 4 

Земельный участок, 
государственная 
собственность на 

который не 
разграничена 

20 кв. м 20 кв. м 
На срок договора 

аренды 
Розничная торговля 

Место 
свободно 

18. 

с. Крестовское (28-ой 
км от города 
Шадринска 

Федеральной трассы 
Курган - Екатеринбург) 

Муницип альная 
собственность 

20 га   

Продуктовые и 
промышленные товары 

в широком 
ассортименте, 

сельхозпродукция 

Крестовско- 
Ивановская 

ярмарка 

19. 
д. Ермакова 

(центральная часть н.п.) 
    

Товары повседневного 
спроса 

Автолавка 

20. 
д. Ельничная 

(центральная часть н.п.) 
    

Товары повседневного 
спроса 

Автолавка 



№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

(адресный ориентир) 

Вид собственности 
(федеральная, 

областная, 
муниципальная) 

Площадь 
(земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения) 

Площадь 
нестацио-
нарного 

торгового 
объекта 

Период 
осуществления 
деятельности 

торговых объектов (в 
том числе сезонной 

торговли) 

Специализация 
торгового объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21. 
д. Медвежье 

(центральная часть н.п.) 
    

Товары повседневного 
спроса 

Автолавка 

 
 
 

Управляющий делами Администрации 
Шадринского муниципального округа 

Курганской области 
В.С. Верхотурцева 


	Постановление от 23 апреля 2025 года № 311 О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 8 августа 2023 года № 769 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на террит...
	Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Шадринского муниципального округа Курганской области на 2023-2029 годы


